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A d m i R i ^ t r a e j l a W ydziel P o w la tn w y  w  lw ię c iu . T e le fo n  nr. 21.

'r  R E Ś  Ć :  N n  128. D o t » « t f « » i i . w e tcry n a ry jn o -p o licy jn eg o  do t. z arazy  p ry szczy cy . Nr. 129. D ot. obrotu handlow ego  
i  W. M. G dańskiem , N r. 130. D ot term inów  { ła tn o śc i  p o d a tk ó w  państw ow ych. Nr. 131. D ot. w ójta i zastęp cy

__________   w ói ta obw od!l B ąkow o.

(Mr, 123 ) Dot, zitrsądsenia wetcrynaryjno- 
poSicyjnegct dot, starazy prysgssjfsy.

Na sk u tek  u n ę d o w o  stw ie rd zo n e j p ryszczycy  u  b y d ła  g o sp o ­
darza R eissa Jo lju sza  w T rzecicw cu, p o w ia tu  D ydgoskiego, usta - 
"a w iam  obw ód  o b se rw acy jn y  z  p o w o d u  p ry szczy cy  w  m y śl SS 
161-160 u staw y  z dn ia  7, 12. 1911 r. (Dz. Urz. R zeszy  niem . str, 4 )  
tu d z ież  po stan o w ień  w ykonaw czych M inistra R oln ic tw a i D óbr 
Państwa z 1. 5. 1 9 i« ( D z ,  Urz. 1905) i re sk r, M in. Roln. i Dóbr.
P ań stw , z dn ia  7. 9. 1925 I. dz, 6263 W. I I ,  a m ianow icie.

A. O bw ód  obserw acyjny .

§ 1.
Do O bw odu  o b se rw acy jn eg o  n a le żą  m iejscow ości :

K ozielee, G rabow o, S uponin , G e le s z y n e k , C ieleszyn , N iew ieścin.

§ 2.
P rzep ęd zan ie , p rzeprow adzania  zw ierząt racicow ych  luzem , 

lub  w  zap rzęg u  przez obw ód ten  je s t  w zbronione.

§ 3.
W yw óz (w yprow adzen ie , w y n ie s ien ie )  z w ie rz ą t  racicow ych 

z o b w o d u  obserw acyjnego  d la  celów  użytkow ych, hodow lanych  
u zależn ia  s ię  od  k ażdorazow ego  P an a  W ojew ody  zezw o len ia  
i pod  w arunkam i, p rzepissm em i w  tym  celu . Z an im  się  p rzed - 
sięw eżm ie jakiekolw iek k rok i, na leży  uzyskać  p o p rzed n io  zez ­
w olen ia  Pan* W ojew ody.

D la zw ierzą t racicow ych , należących do ró żn y ch  zagród o b ­
w odu  obse rw acy jn eg o  n ie  w olno  używ ać  w spó lnych  p astw isk , 
w odopo jów , w ód do  p ław ien ia , lu b  p rzepędów  g łów nem l u licam i.

§  4.

Z w ie rz ę ta  racicow e z a g ró d  niezapow ietrzonycfc, n a leżące  do 
obw odu obserw acy jnego , m uszą  być  sta le  trzy m an e  w  oborach. 
Z w ierzęta  w o lno  w yprow adzać nu n sty ^h ltu ss to w y  ubój z śc iśle j- 
szego o b w o d u  ty lk o  do rzeźn i, p o ło żo n e j w te jże  zapow ietrzonej 
m iejscow ości, a z dalszego  o b w o d u ,o b se rw acy jn eg o  do n a jb liż ­
szej rzeźni po  up rzed n iem  zb ad an iu  i w y staw ien iu  zaśw iadczeni*  
zd ro w o tn o ści p rzez  u rzędow ego  lei : iz a  w et. z w ażnością n a  48 
godzin, z k tó reg o  pow inno  w y n ik ać, źe tak  zw ierzęta, m a jące  
być w y prow adzone, ju k  i w szystk ie  zw ierzę ta  racicow a tej z a ­
g ro d y  zo sta ły  b ad an e  i u zn an e  z# w o ln e  od ob iaw ów  chorób  
zaraźliw ych  za  zezw olen iem  m iejscow ej w ładzy  policyjnej.

W yw óz zw ierząt racicow ych  m oże nastąp ić  ty lk o  w ted y , 
gdy  p rzed  w yprow adzeniem  z obory  racice  zo stan ą  d o k ład n ie  
oczyszczone z  n aw o zu  i o d k ażan e  ro zezy n em  w apna. Z w ierzę ta  
racicow e w yw ożone  k o leją , m uszą i yć w p ro s t dow iezione na 
w ozach  bez  styczności z tanem  b y d łem  do na jb liżse j stacji ko­
lejow ej z  p rzeznaczen iem  do  je d n e j-z  rzeźni pub licznych  Państw a 
E o lsk ieg o , posiadająca] b e zp o śred n ie  p o łączen ie  z to rem  k o le jo ­
wym . Do tego  jednak  k o n ieczn ie  jes t oprócz wyżej w sp o m n ia ­
nego zaśw iadczen ia  zd ro w o tn o śc i, w y staw ionego  p rre z  u r z ę d o ­
w ego lekarza -w ete ry n ary jn eg o , w zględnie  lek arza -w ete ry n ary jn eg o , 
upow ażnionego  p rzez  W ojew odę do w y konyw an ia  u rzędow ych 
czynności, jeszcze  k ażd o razo w e  p iśm ien n e  zezw olen ia  W ojew ody 
P o m oisk iego , o ile  dotyczy  to  daiszego  obw odu obserw acyjnego , 
k tó re  pow in iem  u rzędu jący  lek a rz  w et. do łąęzyć  do  każdego  listu  
p rzew ozow ego . P rzed  załadow an iem  jed n ak  zw ierzą t pow inien  
lekarz  w eter. p o w iad o m ić .

1. z arząd  s tac ji kolejow e] załadow czej o uzyskaniu  zezw ole­
n ia  W o jew o d y  n a  z a ład o w an ie  zw ierząt o raz  o k o n iecz­
ności nalep ien ia  na w ago n ach  kolejow ych, zaw ierających  
tran sp o rt zw ierząt, k a rtek  o czy telnym  nap isie . „ Z w ie rzę ta

podejrzane  o p ry sz c z y c ę " . P o d o b n ą  n o ta tk ę  pow in ien  za 
rząd  stac ji um ieścić na  lis ta c h  p rzew o zo w y ch :

2 o dn iu  odejścia  tra n sp o r tu  zw ierząt i to telegraficznie na  
kosz t s tro n y  m ie jscow ą w ładzę p o licy jn ą  m ie jsca  przezna­
czeni a teg o  tran sp o rtu , p o d a jąc  num er wagonu kolejow ego.

W yładow yw anie  lub p rze ład o w y w an ie  zw ierząt w czasie  
tran sp o rtu  jes t w zbron ione, chyba że je s t  to nieodzow nem  w  celu  
o d staw ien ia  zw ierząt do  m ie jsca  sw ego przeznaczeni*. P od  czas 
ładow an ia  ty ch  zw ierząt inne zw ierzęta  racicowe n ie  m ogą się  
rów nocześn ie  znajdow ać na ładow ni. P o załadowaniu, ładow nia  
oraz sp rzę ty  ład o w n icze  pow inny być dokładnie oczyszczone i 
zdezenf ecj onowane.

§  5-
N a całym  obszarze  W o jew ó d z tw a  P o m o rsk ieg o  w oln o  zała- 

dow yw ać i  w yładow yw ać zw ierzęta  racicow e (bydło rog., owce, 
kozy i św in ie), na ko lejach  żelazn y ch  ty lk o  po kaźdorazowem  
zb ad an iu  w ysyłanych  zw ierząt p rzez  w łaśc iw ego  państw ow ego  
lek a rza  w et, i w ystaw ien iu  św iadectw a zdrow otności, na koszt 
s trony .

§ 6.
P rzek ro c z en ia  p rzep isów  n in ie jszeg o  zarządzen ia  będą kara­

ne po m yśii dzia łu  3-go p rzep isó w  karnych  pow ołanej n a  w stępie  
u s tsw y  n iem ieck iej.

P o d a jąc  pow yższe  do  w iadom ości pp . w ójtom  w  Grabówce  
i w  Z aw adzie  oraz so łty so m  w  K ozielcu, C ieleszyn ie , C leieszy n - 
ku , P rze t, O bsz. Dw orak w  N iew ieścin ie , S u p o n in ie , Grabowie 
i Post. P o l, P aństw , w W ałdow ie p o lecam  zaznajom ić  się  śc iś le  
z  p rz ep is ’mi, zaw artem i w  pow yźszem  zarządzen iu  jakoteż  prze­
strzegać  o d n o śn e  przepisy , dążące  do  stłum nien i*  zarazy.

Sw iecie, dnia 17 lu te g o  1926 r. L. dz. 2547-26 IV.
St a r o s t * .

(Kr. 129.) D at. obrotu h a n d low ego  z  W. M.
G dańskiem ,

_W ślad za ogłoszeniem mojem z dnia 7. III. 
1925 1. dz. 27278-25 r. (Orędownik Powiatowy nr. 
79- 5 poy. 695) oraz ogłoszeniem z dnia 22. XII. 
25 I. dz. 28642-28 O IV. (Orędownik Pow. nr. 82 
poz. 729) podaję do publicznej wiadomości, że 
wskutek reskryptu Ministerstwa Skarbu z dnia 26. 
’. ;926 L. D. O. P. 547-11., mającego na względzie 
celowość dalszych ułatwień dla ludności w drobnym 
codziennym obrocie, handlowym z obszarem W. M. 
Gdańska, dozwolony jest przewóz do W. M. Gdań­
ska bez zaświadczeń walutowych bagażu ręcznego 
i pasażerskiego do 100 kg. wagi w pociągach oso­
bowych nie tylko dla ludności, zamieszkałej w 
pasie granicznym, lecz dla wszystkich podróżnych 
wogóle.

Tern samem odpada potrzeba wykazywania się 
zaświadczeniem zamieszkania w pasie granicznym.

PP. Burmistrze, Sołtysi i Przełożeni Obsza­
rów Dworskich opublikują o powyższem w swoich 
gminach sposobem tam praktykowanym.

Swiecie, dnia 18. 2. 1926 r. Ldz. 2583-26 O. IV, 
Starosta.



(Nr. 130.) Dot. term inów  płatności p o d a t­
ków państw ow ych,

POMORSKA IZBA SKARBOWA 
w GRUDZIĄDZU 

L. dz. 94631 II. 18119-25 r.
K A L E N D A R Z  

terminów płatności podatków bezpośrednich w roku 1926. o ile 
term iny te w ciągu roku nie ulegną zmianie wskutek nowelizacji 
ustaw  lub z  upow ażnienia M inisterstwa Skarbu.

L.
P-
1.

Rodzaj podatku 

Gruntowy

od nieruchomości 
miejskich i od nie­
których budynków  
w gm inach wiejskich

3.

4.

od lokali i od pla­
ców niezabudowa­

nych

Przem ysłow y
a) w formie świa­

dectw  przem. i 
k a rt rejestracyj 
nych,

b) od obrotu,

Term iny płatności

I. ra ta  czyli za I. półrocze, w czasie od 
15 marca do 15 kwietni*
II. ra ta  czyli za  II. półrocze w czasie 
od 15 października do 15 listopada

do końca lutego 1926 r. p łatna jest IV. 
rata czyli za IV. kw artał 1925 r. 
do końca maja 1926, p łatny  jest poda­
tek za I'Icw artał 1926 r. 
do końca sierpnia 1926, p łatny je s t po­
datek za II kw artał 1925 r. 
do końca listopada 1926, płatny jest 
podatek za III. kwartał 1926 r. 
do końca lutego 1927 r. p łatny  jest po 
datek  za IV. kw artał 1927 r.

do końca lu tego  płatny jes t podatek 
za I. kwartał
do końca maja p łatny jest podat
II. kw artał
do końca lipca płatny jest podatek za
III. kw artał
do końca października p łatny jest po 
datek  za IV. kwartał

a) w miesiącach listopadzie i grudniu 
nabyw anleśw iadectw  przem ysłowych 
i kart rejestracyjnych na rok następny.

1) do dnia 15 stycznia mają zapłacić 
bez żadnych Wezwań tytułem  zaliczki 
na podatek od obrotu, osiągniętego 
w grudniu 1926 r. wszystkie przed­
siębiorstw a handlowe I. i II. kategorji 
i przem ysłowe I do V. kategorji, 
bezwzględu na to, czy  prowadzą 
księgi handlow e lub nie prowadzą,

2) do dnia 15 każdego miesiąca płacą 
bez żadnych wezwań m iesięczną za 
liczkę na podatek  od obrotu, osiąg- 
niętego w poprzednim m iesiącu przed 
siębiorstwa handlowe I. II. kategorji 
oraz przem ysłow a I, V. kategorji, 
(Nie sprawozdawcze przedsięb. tylko 
wówczas, gdy prow adzą prawidłowe 
księgi haftWlowe),

3)  W szystkie inne wyżej pod 2) nie wy­
mienione przedsiębiorstwa tak nie- 
sprawozdawcze, jakoteż obowiązane 
do publicznego ogłaszania sprawo­
zdań, tj, niesprawozdawcze handlow e 
I. i II. kategorji i przemysłowe I -V  
kat,, gdy nie prowadzą prawidłowych 
ksiąg handlowych, dalej wszystkie 
przedsiębiorstw a handlowe 1II.-1V. kat. 
przem ysłowe VI.-VU1. kat. osobiste 
zajęcia przemysłowe i sam odzielne 
w olne zajęcia zawodowe płacą bez 
osobnych wezwań zaliczki kw artalne 
w  wysokości 2/5 części podatku w y­
mierzonego od obrotu za 11. półrocze 
25 r. najpóźniej do dnia 15 miesiąca 
po upływie każdego kwartału z tern, 
że zaliczka za I, kw artał 1926 r  p ła t­
na jest do 15 maja 1926 r. następne 
zaliczki normalnie, a t o : za 11. kwar­
ta ł 1926 r. do 15. 7. 1926 r., za III. 
k w arta ł 1926 r. do 15. 10., za IV. 
kw artał 1926 r. do 15. 1. 1927 r.

P łatn icy  ci mogą jednak  wpłacać 
tą zaliczkę także w term inach mie­
sięcznych w w ysokości 2/15 części 
podatku, wymienionego za 11. pó ł­
rocze 1925 r,

7.

8.

Dochodowy

M a j ą t k o w y

Od skrzynek depo­
zytowych (safes)

O d kapitałów  i rent.

Przedsiębiorstw a sezonowe, sam o­
istne przedsiębiorstwa wykonywania 
dostaw i robót tudzież wszelkie nowo 
pow stałe w roku bieżącym przedsię­
biorstwa uskuteczniają w płaty  zali­
czek w edług rzeczyw istego obrotu.

4) Do dnia 15 maja w szystkie przed­
siębiorstwa niesprawozd. bez w zg lę­
du na posiadaną kategorję świadectw. 
Przem ysł płacą pozostałą różnicę 
względnie kwotę .wymiaru podatku 
za II. półrocze 1925 r. uwidocznioną 
w  doręczonym nakazie płatniczym.

5) W ciągu 14 dni po doręczeniu naka­
zów płatniczych p łacą takąż różnicę 
względnie kwotę wymierzonego po­
datku za II. półr. 1925 r. w szystkie 
przedsiębiorstw a sprawozdawcze, bez 
względu na posiadaną kategorję śwlad, 
przem ysłow ego.

a) Przy każdorazowej wypłacie uposa­
żenia służbowego, em erytury, w yna­
grodzenia za najem ną pracę i tp„ 
służbodawca obowiązany jest potrącić 
podatek, wpłacić do Kasy Skarbowej 
w ciągu dni 7, po dokonaniu po trą­
cania.

b) Do dnia 1 m aja powinny wszystkie 
obowiązane do składania zeznań, 
osoby fizyczne i prawne, oraz spadki 
wakujące zapłacić połowę podatku 
przypadającego do dochodu, w yka­
zanego w złoźonem zeznaniu, a je­
żeli zeznania nie złożono połowę 
podatku, jaki był wymierzony za 
rok 1925.

Do dnia 1 listopada powinny wszy­
stk ie osoby fizyczne i prawne oraa 
spadki wakujące, tak  obowiązane jak 
i nie obowiązane do składania zeznań, 
zapłacić uwidocznioną w nakazie p łat­
niczym różnicę między podatkiem  wy­
mierzonym, a już zaliczkowo uiszczo­
nym względnie całkowitą kwotę wymie­
rzonego podatku, o ile żadna zaliczka 
na poczet tego podatku nie była u isz­
czona. Jeśli jednak nakaz płatniczy 
doręczono po 15. 10. 1926 r. podatek 
powyższy płatny jes t w ciągu 30 dni 
po doręczeniu nakazu płatniczego.

W  związku z zamierzoną now eli­
zacją przepisów ustawowych odnośnie 
do tego podatku, terminy płatności na 
rok 1926, nie zostały jeszcze wyzna­
czone,

Do dnia 31 stycznia za cały rok 
*góry, przyczem  podatek ten p łacą ty l­
ko osoby i insty tucje posiadająca do 
odnajm u skrzynki depozytow e (tresory).

Podatek potrąca instytucja K redy­
towa przy każdej w płacie procentu ł 
wpłaca do Kas Skarbowych w przeciągu 
14 dni licząc od terminu płatności pro­
centów względnie w ciągu 14 dni po 
zamknięciu rachunków bieżących (ou’- 
callowych). *

PMORSKA IZBA SKARBOWA 
P r e z e s ,  OBRZUD.

Pow yłsze podaję niniejszem do wiadomości.
Sw iecie, dnia 19 lu tego  1926 r . L. dz. 2585 W.

S t a r o s t a .
P. I.

(Nr. 131.) Dot, w ó jta  I la s tę p cy  w ójta  ob ­
wodu Bąkówo.

Dekretem z dnia 15 I. br. 1. dz. IV. 7876-25 zam ianow ał 
Pan Wojewoda Pomorski dotychczasowego kom. wójta p. Józefa 
Czajkowskiego z Płocbocina stałym  wójtem , a p. JulJana Pstrąga 
z Płoehocina stałym  zastępcą w ójta obwodu Bąkowo.

aw iecie , dnia 12 lutego 1926 r. L .dz. 2224-26 W .P.IL  
S t a r o s t * .

Nakładem Drukarni Powiatowej, Odpowiedział** redaktor ia  tr iić  urzędową Dyr. biura Wyda, Paw. Pokorski,


